
Муниципальное   бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  общеразвивающего вида № 8 станицы ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район 

 

П Р И К А З 
 

  От  01.09. 2023г.                                                                 №  93 - осн. 

 

станица Ленинградская 

 

О  мерах по противодействию коррупции в МБДОУ № 8 

  

           В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями от 26 июля 2019 

года),  

п р и к а з ы в а ю : 

    1.Утвердить План противодействия коррупции в МБДОУ № 8, 

подведомственному управлению образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район (далее План), согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

    2.Назначить ответственным за противодействие коррупции в МБДОУ № 8  

- учителя-логопеда, Филоненко Н.А. 

    3. Ответственному по противодействию коррупции в МБДОУ № 8  -  

Филоненко Н.А: 

          3.1. Обеспечить выполнение Плана в полном объеме и предоставлять в 

управление образования администрации муниципального образования 

Ленинградский район отчеты о выполнении плановых мероприятий один раз 

в квартал. 

       3.2 Организовать проведение мониторинга мнения родителей по 

вопросам привлечения и расходования добровольных пожертвований и 

целевых взносов. 

   4.  Администратору сайта, инструктору по ФК Масич Т.А., в срок до 15.09. 

2023 года: 

        4.1.Обеспечить размещение на сайте ДОО информацию по 

противодействию коррупции в МБДОУ № 8; 

        4.2. Разместить  на информационных стендах в приёмных комнатах 

информацию об антикоррупционной деятельности,  телефоны доверия по 

вопросам, связанных с проявлением коррупции. 

    5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 8  _________________________         Л.Г.Масич    

 

С приказом ознакомлены: ___________________________  Н.А.Филоненко 



                                              ____________________________ Т.А.Масич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-03T08:20:46+0300
	Масич Любовь Григорьевна




